
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  529          DEL  15/06/2016 

OGGETTO:  Manutenzione urgente dell’impianto di climatizzazione presso la sottocentrale 
9 ubicata al liv. – 1 Pad. E del P.O. “Giovanni Paolo II”, tramite ODA sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione MePa/CONSIP

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/06/2016 Al 30/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che -  è stata  riscontrata  presso il  locale  esistente  nella  sottocentrale  posta al 
primo livello interrato del Padiglione E all’interno del P.O. “Giovanni Paolo II” 
in  Olbia,  la  necessità  di  integrare  la  climatizzazione  esistente,  poiché  del 
tutto inadeguata in rapporto all’impiantistica esistente;
- vista la delicatezza delle tecnologie in esso contenute, UPS per TC RM 1 e 
RM  2  e  Angiografia  è  pertanto  utile  provvedere  ad  un  intervento  di 
manutenzione  ritenuto  indifferibile  ed  urgente  in  quanto  volto  a 
salvaguardare gli impianti destinati alla sicurezza per pazienti e operatori del 
Presidio;

Richiamato - l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamen-
te all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza;
- il decreto legge 07/05/2012 n. 52 convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94, e 
il decreto legge 06/07/2012 n. 95 convertito dalla legge 07/08/2012 n. 135 
che integrano e modificano la disciplina dell'acquisizione dei beni e servizi 
per:
a) estendere i casi  in cui  è obbligatorio  il  ricorso alla convenzione quadro 
CONSIP e alle convenzioni stipulata da centrali regionali di committenza;
b) estendere l'obbligo del ricorso al mercato elettronico;
c) rafforzare la sanzione in caso di violazione di tali obblighi;

Accertato che -  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma  6  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze,  avvalendosi  di CONSIP S.p.A.,  mette a di-
sposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche 
Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare con 
ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);
- nel M.E.P.A. (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), gestito 
da CONSIP per conto del Ministero delle Economia e delle Finanze, esistono 
prodotti attinenti il servizio di che trattasi “MATEL103”;

Considerato che -  il  ricorso al mercato elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative im-
mediate e tali da garantire principi di trasparenza e semplificazione della pro-
cedura, dì parità di trattamento e di non discriminazione, di snellire le proce-
dure di acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;
-  il  ricorso al  mercato elettronico  CONSIP consente nell'immediato  l'indivi-
duazione a parità di qualità di prodotto, del soggetto che offre il bene al prez-
zo più basso;
- è possibile effettuare acquisto attraverso MEPA di prodotti e servizi offerti 
da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione dell'ordine di-
retti di acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);
-  per i prodotti di cui al servizio di che trattasi non sono attive convenzioni 
CONSIP  mentre  risultano  presenti  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) gestito dalla stessa CONSIP;
- l'oggetto del contratto è l'individuazione di un operatore economico a cui af-
fidare la manutenzione urgente dell’impianto di climatizzazione sottocentrale 



posta al primo livello interrato del Padiglione E all’interno del P.O. “Giovanni 
Paolo II” in Olbia 
-  avvalendosi  della  piattaforma MePA per  il  mercato  elettronico  CONSIP, 
sono stati esaminati i cataloghi delle imprese accreditate sul mercato elettro-
nico e, successivamente, individuati alle migliori condizioni, nel catalogo del-
la ditta El.Co. Service srl – via Savoia n°31, 07100 Sassari;
- in data 01/06/2016 si è proceduto, ai sensi dell’Articoli 47, 48 delle “Regole 
del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione“, alla creazione 
dell’Ordine Diretto d’Acquisto n. 2982348 nel Mercato Elettronico della Pub-
blica Amministrazione MePa (all.to 1 salvato in bozza), alla Ditta El.Co. Ser-
vice srl – via Savoia n°31, 07100 Sassari, per una spesa complessiva pari a 
€ 7.500,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto opportuno procedere ai  sensi  dell’Articolo 49 delle “Regole del  sistema di 
eprocurement  della  pubblica  amministrazione“,  mediante  la  trasmissione 
dell’Ordine Diretto d’Acquisto (OdA N. 2982348 del 01/06/2016), sottoscritto 
con firma digitale, alla ditta individuata nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione CONSIP, ai sensi della normativa sopra richiamata;

Visti il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 e ss.mm.ii.;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. n. 50/2016; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  approvare  il  documento  di  stipula  relativo  all’ODA  CONSIP  N. 2982348 del  01/06/2016, 
elaborato  automaticamente  dalla  piattaforma  elettronica  CONSIP,  che  allegato  in  bozza  al 
presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale, per un importo pari a € 7.500,00 
oltre IVA al 22%;

- di dare atto che la stipula del contratto avviene mediante lo scambio dei documenti di Offerta e 
Accettazione sottoscritti con firma digitale dal Fornitore e dall'Azienda, così come previsto per gli 
acquisti effettuati nel M.E.P.A. all'art. 53 delle " Regole del sistema di e-procurement della pubblica  
amministrazione";

-  di  provvedere  a  rendere  definitivo  l’ordine  sulla  piattaforma  elettronica  CONSIP,  mediante  il 
caricamento sulla stessa del documento firmato digitalmente;

- di imputare la spesa necessaria, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2016 UA2_TEC 1 9.150,00

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza.

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

02386400903

SS

18592320

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

18592320

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7307156540

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore ARTIGIANI / METALMECCANICO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

15/02/2010

INPS: Matricola aziendale

4

2982348

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02386400903

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02386400903

01687160901

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
non sussiste l’obbligo di richiesta

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Manutenzione urgente dell’impianto di climatizzazione
presso la sottocentrale 9 ubicata al liv. – 1 Pad. E del
P.O. “Giovanni Paolo II”

Bando MATEL103 - Materiale Elettrico
Categoria(Lotto) Materiale Elettrico

Nome Ente AUSL 2 OLBIA

SERVIZIO TECNICONome Ufficio
VIA BAZZONI SIRCANA, 2-2A, 07026 - OLBIA (OT)Indirizzo Ufficio
0789552306/0789646127Telefono / FAX ufficio

PAOLO TAURO / CF: TRAPLA68E10E202VPunto Ordinante
PTAURO@ASLOLBIA.ITEmail Punto Ordinante

SILVANA USAIOrdine istruito da

EL.CO. SERVICE S.R.L.Ragione Sociale

VIA SAVOIA - N° 31 - 07100 - SASSARI(SS)Indirizzo Sede Legale
079296211/079296211Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ELCO.SRL@PEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Condizionatori e climatizzatori
Acquisti verdi: NO - Area di consegna: SARDEGNA - Assorbimento elettrico in raffreddamento [w]: 10.5 -

Assorbimento elettrico in riscaldamento [w]: 10.5 - Classe di efficienza energetica in raffreddamento: B - Classe

di efficienza energetica in riscaldamento: B - Codice articolo fornitore: PavSof60 - Codice articolo produttore:

EIFH 6013 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Climatizzatore Pavimento/Soffitto da

60kBtu - Deumidificazione giornaliera [l/g]: 5.1 - Dimensioni [cm]: 1580x700x240 - Disponibilità minima

garantita: 1000 - Etichette ambientali: Nessuna etichetta - Livello sonoro [db]: 51 - Lotto minimo per unità di

misura: 1 - Marca: EMMETI - Nome commerciale: EIFH 6013 - Numero di unità interne: 1 - Portata d'aria

[m³/h]: 1800 - Potenza in raffreddamento delle singole unità interne [kw]: 15.5 - Potenza in raffreddamento [kw]:

15.5 - Potenza in riscaldamento delle singole unità interne [kw]: 16.5 - Potenza in riscaldamento [kw]: 16.5 -

Prezzo: 7500 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Refrigerante: R410a - Tempo di consegna: 10 giorni

lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: Condizionatori fissi split

- Tipologia di installazione: a soffitto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

MATEL103 - Materiale Elettrico
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

EIFH 60131 7500,00 22,007500,00 €1 (Pezzo)

7500,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1650,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 9150,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA BAZZONI SIRCANA, 2-2A - 07026 - OLBIA - (OT)Indirizzo di Consegna
VIA BAZZONI SIRCANA, 2-2A - 07026 - OLBIA - (OT)Indirizzo di Fatturazione
AUSL 2 OLBIAIntestatario Fattura
01687160901Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

3 diPagina 3


